
Res Publica <qendra.respublica@gmail.com>

Kerkese per informacion Nr. Prot 27/26
Loredana Sulaj <loredana.sulaj@mjedisi.gov.al> Fri, Apr 17, 2026 at 12:21 PM
To: Res Publica <qendra.respublica@gmail.com>
Cc: Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale <info@idp.al>

Përshëndetje,

Referuar kërkesës suaj, për informacion ju bejmë me dije si vijon:

· Cilat janë projektet Zhvillimore që po zhvillohen në Parkun Kombëtar Shebenik-Jabllanicë?

Në Parkun Kombëtar Shebenik aktualisht nuk ka projekte zhvillimore.

· Cilat janë projektet zhvillimore a strategjike apo dhe ndërhyrje të tjera si HEC a diga në Parkun
Kombëtar të Lurë- Mali i Dejes?

Në   parkun kombëtar “Lurë Mali i Dejës” operojne katër (4) subjekte HEC të ndërtuara në
periudha të ndryshme; para zgjerimit të parkut (viti 2018) apo edhe para viteve ’90-të. Subjektet
HEC janë konkretisht: “Balkan Green Energy”, “Hydro Seta”, ”Erdat Lura”, ”Ageta”. Përsa i
përket projekteve strategjike apo zhvillimore, ju informojmë se nuk ka të tilla.

· Cilat janë projektet strategjike a zhvillimore që po zhvillohen në Zonën e Mbrojtur Pishporo-
Nartë?

Në zonën e Mbrojtur Pishë-Poro Nartë nuk ka projekte strategjike. 
Bazuar në Marrëveshjen e Investimit, datë 24.5.2021 ndërmjet Fondit Shqiptar të Zhvillimit,
Agjencisë Kombëtare të Zonave të Mbrojtura dhe Bashkisë Vlorë,
ka përfunduar projekti "Përmirësimi i Zonës Turistike Zvërnec-Nartë”.

· Cilat janë projektet zhvillimore të planifikuara apo projektuara në Zonën e Parkut Kombëtar të
Butrintit? 

             Projekti "Mbi zgjerimin e rrugës së Ksamilit" 

Faleminderit,

Loredana Sulaj
Koordinator për të Drejtën e Informimit
Specialit 
Drejtoria për Cilësinë e Ajrit dhe Statistikave në Mjedis
Drejtoria e Përgjithshme e Mjedisit
Ministria e Mjedisit
Blvd. Dëshmorët e Kombit, Nr. 1, 1001 Tiranë, Shqipëri
loredana.sulaj@mjedisi.gov.al  www.mjedisi.gov.al 

                 Republika e Shqipërisë
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              MINISTRIA E MJEDISIT

From: Res Publica <qendra.respublica@gmail.com>
Sent: Wednesday, February 25, 2026 12:16 PM
To: Loredana Sulaj <loredana.sulaj@mjedisi.gov.al>
Subject: Kerkese per informacion Nr. Prot 27/26
 

KUJDES: Ky është një email i ardhur nga jashtë adresave zyrtare qeveritare. Mos klikoni URL-të ose bashkëlidhjet
nëse nuk e njihni dhe/ose nuk i besoni dërguesit.

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar në përmbajtje të këtij mesazhi është i destinuar vetëm për individin ose për institucionin të cilit i është
nisur, mund të përmbajë materiale konfidenciale dhe / ose të privilegjuara vetëm për marrësin. Çdo rishikim, trasmetim, shpërndarje
apo kryerje e ndonjë veprimi tjetër të ngjashëm me këto, nga personat apo nga subjekte të tjera të ndryshme nga marrësi i synuar,
është i ndaluar. Nëse merrni gabimisht këtë mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dërguesin e tij dhe fshini çdo material të
trasmetuar në kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmë asnjë detyrim lidhur me dëmtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe të
dëmshme apo nga viruse, përveç rastit të neglizhencës së plotë, apo sjelljes së gabuar dhe të qëllimshme.

The information transmitted in the content of this message is intended only for the individual or the institution to whom it is
addressed, may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or
performance of any other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you
receive this message in error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer. We do
not accept no liability related to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross negligence, or
willful misconduct
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